
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

                  

Visto il che il Decreto 27 maggio 2005, n. 87 prevede al comma 4 dell'art. 1 "che le farmacie pubbliche e 

private possono vendere senza l'obbligo di prescrizione medica (SOP) e i farmaci di automedicazione, operando 

uno sconto fino al 20 per cento sul prezzo massimo stabilito dall'azienda titolare ...."

Visto altresì che il medesimo comma prosegue: " .... Lo sconto può variare da medicinale a medicinale e 

deve essere applicato, senza discriminazioni, a tutti i clienti della farmacia";

Visto che il citato decreto è stato convertito in Legge 26 luglio 2005 n. 149 la quale ha apportato modifiche 

al testo originario ma non al sopracitato comma 4 dell'art. 1;

Visto l'elenco dei medicinali proposto dal Coordinatore Dott. Maurizio BALDASSARRI, allegato quale 



parte integrante della presente determinazione;

Visto che il citato elenco è stato sottoposta all'attenzione della Giunta Municipale la quale ha approvato e 

l'elenco dei farmaci proposto e lo sconto per ciascuno indicato;

Ritenuto quindi di dover provvedere in merito a far data dal 1  novembre 2005;

                          D E T E R M I N A

- di approvare l'elenco dei farmaci sui quali applicare la normativa di cui all'art. 1 - comma 4 del Decreto-

Legge 27 maggio 2005 n. 87, convertito nella Legge 26 luglio 2005 n. 149;

- di dare atto che l'elenco dei farmaci è allegato quale parte integrante alla presente determinazione;

- di dare atto che l'applicazione del presente provvedimento presso le farmcie comunali di Cattolica avrà 

decorrenza dal 1  novembre 2005;

- di stabilire la massima informazione il presente provvedimento;

- di individuare nella persona di Dirigente Rag. Mariano LUMBARDU il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32162/ASD-DEL     Determina D. n. 647 del 29.11.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


